2023年3月期
前回計画

（8/3発表値）

2023年3月期
今回計画

(億円)

+ 1 , 0 0 0 億 円 （ 増 益 ）

-335

売上構成差等

為替影響

原価影響

研究開発費諸経費等

+126 +58+1,504 -262

その他

-91

2,000
3,000

*1 SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.   *2 SOA: Subaru of America Inc.   *3 SCI: Subaru Canada Inc.

新車国内/海外計： -46

（内訳） 台数差 -91

価格構成差 +45

為替影響 売上構成差等

+1,430 販管費 +97 保証修理費 -32 -50 SUBARU -341 SIA
*1 +79

+9 SUBARU +39 SIA
*1 +22 SUBARU -21 （為替換算影響含む） 新車海外  原価低減 +46  原価低減 -26

+70 　外製型費 +9 　外製型費 +24 国内ﾃﾞｨｰﾗｰ +15 +123  原材料・市況等 -387  原材料・市況等 +105

-1 　固定加工費 +30 　固定加工費 -2 SOA
*2 +30 -412

+186 SCI
*3 +5

-190 その他 +68未実現利益分

EURO

販売奨励金CAN＄

その他中国元

+4

原価影響 -262

製造固定費 +61

仕入為替調整

新車国内US＄

諸経費等 +126 -335+1,504

20https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
通期実績(a)

2023年3月期
前回計画(b)

2023年3月期
今回計画(c)

増減
(c)-(a)

増減
(c)-(b)

861 1,400 1,400 +539 ±0

946 1,000 1,000 +54 ±0

1,138 1,200 1,200 +62 ±0

減価償却費 ＊1

研究開発支出 ＊2

設備投資 ＊1

設 備 投 資 ・ 減 価 償 却 費 ・ 研 究 開 発 支 出

＊2 報告期間中に発生した研究開発活動に係る支出額を記載。
尚、IFRSでは当該支出のうち資産性の認められる一部の支出を無形資産として計上し、見積耐用年数に基づき償却するため、
連結損益計算書上の「研究開発費」と異なります。 （日本基準における連結損益計算書上の研究開発費と一致）

＊1 リース取引および無形資産に係る設備投資、減価償却費は上記の実績に含んでおりません。

(億円)

21https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
実績

2023年3月期
前回予想

2023年3月期
今回予想

中間 28 28 38

期末 28 28 38

年間合計 56 56 76

配当性向 61.3% 30.7% 27.8%

株 主 還 元

(億円)

➢ 一株当たり配当金

22https://www.subaru.co.jp/ir/

ご 参 考

• セ グ メ ン ト 情 報 （ 事 業 別 / 所 在 地 別 ）

• 海 外 売 上 収 益

• 連 結 財 政 状 態 計 算 書

• 単 独 販 売 台 数

• 米 国 子 会 社 業 績

• 第 2 四 半 期 （ 3 ヵ 月 ） 連 結 業 績 実 績

• 下 期 連 結 業 績 計 画

• 2 0 2 2 年 3 月 期 及 び 2 0 2 3 年 3 月 期 実 績

（ 四 半 期 別 ）

• 生 産 台 数 / 小 売 台 数 推 移

23https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q累計実績

2023年3月期
2Q累計実績

増減
2023年3月期

通期計画
2022年3月期

2Q累計実績
2023年3月期

2Q累計実績
増減

2023年3月期
通期計画

自動車 13,061 17,134 +4,073 37,135 520 1,100 +580 2,951

航空宇宙 332 351 +19 819 -7 -32 -25 2

その他 24 24 +0 47 31 36 +5 47

消去・全社 - - - - 1 0 -0 -

合計 13,417 17,509 +4,092 38,000 545 1,104 +560 3,000

売上収益 営業利益

第 2 四 半 期 累 計 実 績 事 業 セ グ メ ン ト 情 報

(億円)

24https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q累計実績

2023年3月期
2Q累計実績

増減
2022年3月期

2Q累計実績
2023年3月期

2Q累計実績
増減

日本 3,151 3,876 +725 -42 778 +820

北米 9,672 13,053 +3,381 542 862 +320

その他 594 580 -14 19 12 -7

消去・全社 - - - 25 -548 -573

合計 13,417 17,509 +4,092 545 1,104 +560

営業利益売上収益

第 2 四 半 期 累 計 実 績 所 在 地 別 セ グ メ ン ト 情 報

(億円)

25https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q累計実績

2023年3月期
2Q累計実績

増減

9,911 13,235 +3,324

320 303 -16

420 467 +47

586 688 +101

11,237 14,693 +3,455

その他

合計

北米

欧州

アジア

第 2 四 半 期 累 計 実 績 海 外 売 上 収 益

(億円)

26https://www.subaru.co.jp/ir/

連 結 財 政 状 態 計 算 書

2022年3月末 2022年9月末 増減

35,438 39,224 +3,786

20,422 23,726 +3,303

15,015 15,498 +483

16,427 18,584 +2,156

3,340 3,326 -15

資本合計 19,010 20,640 +1,630

利益剰余金 14,663 15,224 +561

親会社の所有する帰属持分 18,908 20,535 +1,627

53.4% 52.4% -1.0%

D/Eレシオ 0.18 0.16 -0.02

親会社の所有者に帰属する持分比率

資産合計

流動資産

非流動資産

負債合計

有利子負債

(億円)

27https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q累計実績

2023年3月期
2Q累計実績

増減

218 283 +65

国内売上 40 50 +10

32 40 +8

8 10 +1

188 228 +40

海外生産用部品 168 153 -15

単独合計売上 396 431 +34

国内生産*

登録車

軽自動車

輸出台数

第 2 四 半 期 累 計 実 績 単 独 販 売 台 数

（千台）

* トヨタ向けGR86の台数を含む

28https://www.subaru.co.jp/ir/

SIA *2
2022年3月期

2Q累計実績
2023年3月期

2Q累計実績
増減

売上高 3,256 3,939 +682

営業利益 -126 -38 +87

当期純利益 -98 -26 +73

生産台数（千台） 124 143 +19

SOA *1
2022年3月期

2Q累計実績
2023年3月期

2Q累計実績
増減

売上高 8,103 9,125 +1,022

営業利益 547 521 -25

当期純利益 435 354 -81

小売販売台数（千台） 301 267 -34

第 2 四 半 期 累 計 実 績 米 国 子 会 社 業 績

(Million US$)

*1 SOA: Subaru of America Inc.  *2 SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.

29https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q実績

2023年3月期
2Q実績

増減

16 23 +7

4 5 +1

20 28 +8

136 140 +4

17 11 -6

欧州 4 3 -1

豪州 10 9 -0

中国 4 3 -1

その他 8 8 -0

海外合計 180 174 -5

合計 200 203 +2

登録車

軽自動車

国内合計

米国

カナダ

第 2 四 半 期 （ 3 ヵ 月 ） 実 績 連 結 完 成 車 販 売 台 数 （ 市 場 別 ）

（千台）

30https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
2Q実績

2023年3月期
2Q実績

増減

7,065 9,168 +2,103

1,049 1,546 +497

6,016 7,622 +1,607

249 735 +485

269 819 +550

263 506 +244

為替レート US$ ¥110 ¥135 +\25

EURO ¥131 ¥140 +\9

CAN$ ¥89 ¥105 +\16

営業利益

税引前利益

親会社の所有者に帰属する

四半期利益

売上収益

国内

海外

第 2 四 半 期 （ 3 ヵ 月 ） 実 績 連 結 業 績

(億円)

31https://www.subaru.co.jp/ir/

為替影響 売上構成差等

+709 +107 SUBARU -262 SIA
*1 -93 販管費 -25 保証修理費 -117

- 新車海外  原価低減 +13  原価低減 - SUBARU -37 SIA
*1 +27 SUBARU -44 (為替換算影響含む)

+33 +64  原材料・市況等 -275  原材料・市況等 -93 　外製型費 -26 　外製型費 +15 国内ﾃﾞｨｰﾗｰ -2

- -172 　固定加工費 -11 　固定加工費 +12 SOA
*2 +12

+66 SCI
*3 +1

-225 その他 +8

-152+450+583

未実現利益分

EURO

販売奨励金CAN＄

その他中国元

+451

原価影響 -355

製造固定費 -10

仕入為替調整

新車国内US＄

諸経費等

第 2 四 半 期 （ 3 ヵ 月 ） 実 績 営 業 利 益 増 減 要 因

+ 4 8 5 億 円 （ 増 益 ）

前 年 実 績 対 比

売上構成差等

+583

研究開発費

原価影響

諸経費等

為替影響

その他

+9

-152

+450

-50

2022年3月期
2Q実績

2023年3月期
2Q実績

(億円)

*1 SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.   *2 SOA: Subaru of America Inc.   *3 SCI: Subaru Canada Inc.

-355

735

249

新車国内/海外計： +558

（内訳） 台数差 +96

価格構成差 +462

32https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
下期実績

2023年3月期
下期計画

増減

37 55 +18

8 11 +3

45 67 +22

253 353 +100

20 27 +8

中国 5 7 +2

その他 35 68 +32

海外合計 314 455 +141

合計 359 522 +163

登録車

軽自動車

国内合計

米国

カナダ

下 期 計 画 連 結 完 成 車 販 売 台 数 （ 市 場 別 ）

（千台）

33https://www.subaru.co.jp/ir/

2022年3月期
下期実績

2023年3月期
下期計画

増減

14,029 20,491 +6,462

2,701 3,232 +531

11,328 17,259 +5,931

360 1,896 +1,536

458 1,796 +1,338

252 1,321 +1,069

為替レート US$ ¥114 ¥135 +\21

EURO ¥130 ¥135 +\5

CAN$ ¥90 ¥105 +\15

営業利益

税引前利益

親会社の所有者に帰属する

四半期利益

売上収益

国内

海外

下 期 計 画 連 結 業 績

(億円)

34https://www.subaru.co.jp/ir/

売上構成差等 為替影響

+118 +1,278 SUBARU -625 SIA
*1 -111 販管費 -201 保証修理費 -67

新車海外 +6  原価低減 +51  原価低減 -2 SUBARU -75 SIA
*1 -47 SUBARU -146 (為替換算影響含む)

-360 +74  原材料・市況等 -676  原材料・市況等 -109 　外製型費 -10 　外製型費 -29 国内ﾃﾞｨｰﾗｰ -8

+41 -2 　固定加工費 -65 　固定加工費 -18 SOA
*2 -58

-64 SCI
*3 -16

+44 その他 +27

新車国内 US＄

諸経費等 -390+1,468 +1,336 原価影響 -736

製造固定費 -122

未実現利益分

EURO

販売奨励金 CAN＄

その他 中国元

+1,669

仕入為替調整

下 期 計 画 営 業 利 益 増 減 要 因

+ 1 , 5 3 6 億 円 （ 増 益 ）

前 年 実 績 対 比

売上構成差等

+1,468

研究開発費

原価影響

諸経費等
為替影響 その他